[image: image1.png]

Администрация Кушвинского городского округа
Управление образования  Кушвинского городского округа
(УО КГО)
П Р И К А З

04.04.2019

№ 125
О формировании состава делегации от Кушвинского городского округа

для участия в 2019 году в проекте УрФУ имени первого Президента России

Б.Н. Ельцина «Школа успешного абитуриента»

В соответствии с пп. 14 п. 3.2. Положения об Управлении образования Кушвинского городского округа, с целью поддержки одаренных детей, повышения интереса школьников к изучению отдельных предметов, расширения кругозора и углубления знаний обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу развития содержания образования (Зараменских С.А.):

- обеспечить информирование общеобразовательных организаций и граждан городского округа о формировании делегации от Кушвинского городско округа для участия в проекте УрФУ имени первого Президента России Б.Н. Ельцина «Школа успешного абитуриента» в 2019 году (далее – ШУА) за счет средств Благотворительного фонда «Достойным – лучшее»;
- обеспечить прием заявок на участие в ШУА в соответствии с графиком;
- направить заявку на получение благотворительной помощи в Благотворительный фонд «Достойным – лучшее» в срок до 12 июня 2019 года;
- сформировать списки делегации от Кушвинского городско округа для участия в ШУА в срок до 01 июля 2019 года.
2. Утвердить форму заявки на включение в состав делегации от Кушвинского городского округа для участия в проекте УрФУ «Школа успешного абитуриента» в 2019 году (прилагается).
Требования к предоставлению заявки:
- регистрация заявки и прилагаемых к ней документов осуществляется при предъявлении:

оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);
документа, подтверждающего родство заявителя, или законность представления прав ребенка;
- в заявке указываются достижения претендента в олимпиадах, конкурсах и иных мероприятиях по естественно-научному профилю (математика, физика, информатика) в 2018 календарном году и(или) в 2018-2019 учебном году;

- к заявке прилагаются копии документов, подтверждающих достижения претендента в олимпиадах, конкурсах и мероприятиях по естественно-научному профилю (математика, физика, информатика) в 2018 календарном году и(или) в 2018-2019 учебном году;

- заявка с прилагаемыми документами представляется в бумажном и в электронном виде. Заявка в электронном виде предоставляется в формате .doc. Документы, подтверждающие достижения претендента, предоставляются в формате .pdf в виде одного электронного файла (все дипломы и грамоты ребенка сохраняются в виде многостраничного файла .pdf, т.е. в электронном виде должно быть представлено два файла: заявка и достижения);
- к заявке прилагается согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных (прилагается).
3. Утвердить график приема заявок на участие в ШУА:

- 23 апреля 2019 года;

- 30 апреля 2019 года;

- 08 мая 2019 года.
Время приема заявок: с 14.30 до 17.30.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
- информировать обучающихся 8-10-х классов и их родителей (законных представителей) о приеме заявок на участие в ШУА, сроках приема заявок и требованиях к представляемым документам;

- разместить информацию о сборе заявок на участие в ШУА, сроках приема заявок и требованиях к представляемым документам на официальных сайтах образовательных организаций и иных информационных ресурсах школы и педагогических работников.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования Кушвинского городского округа.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития содержания образования Управления образования Кушвинского городского округа С.А. Зараменских.

Начальник  Управления образования

      Я.М. Сосновских

УТВЕРЖДЕНА
приказом Управления образования Кушвинского городского округа

от 04.04.2019 № 125 «О формировании состава делегации от Кушвинского городского округа

для участия в 2019 году в проекте УрФУ имени первого Президента России

Б.Н. Ельцина «Школа успешного абитуриента»

Заявка на включение в состав делегации от Кушвинского городского округа для участия в проекте УрФУ

«Школа успешного абитуриента» в 2019 году
	ФИО претендента (полностью), школа, класс,  количество полных лет
	Информация о претенденте
	Контактные данные родителей (законных представителей) претендента

	Достижения претендента по естественно-научному профилю (математика, физика, информатика) в 2018 календарном году и(или) в 2018-2019 учебном году*

	Дата рождения
	Контактный телефон
	ФИО (полностью)
	Контактный телефон
	Наименование конкурса, олимпиады или иного мероприятия (без сокращений), дата/период участия
	Итоговый результат

	Иванов Иван Иванович,

МАОУ СОШ № 1,

8 «а» класс,

13 лет
	хх.хх.хххх
	ххх-ххх-хх-хх
	Иванова Анна Сергеевна
	ххх-ххх-хх-хх
	Открытая олимпиада Политехнической гимназии по Математике, ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Базовая школа Университетского образовательного округа НИУ ВШЭ, 2018 год
	Сертификат участника

	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физика», 2018-2019 учебный год
	Призёр

	Муниципальный этап научно-практической конференции по направлению « естественнонаучное» /

«техническое творчество» /

«информационные технологии» в рамках областного фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 2018-2019 учебный год
	Победитель

	Городская математическая игра «Математический заряд»-

для 8 классов,  2018-2019 учебный год
	Победитель

	Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по предмету «Математика», 2018-2019 учебный год
	Победитель

	Школьный этап научно-практической конференции по направлению « естественнонаучное» /

«техническое творчество» /

«информационные технологии» в рамках областного фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 2018-2019 учебный год
	Победитель

	Школьный конкурс «Математический кроссворд», МАОУ СОШ № 3, 2018 год
	1 место

	Международная онлайн-олимпиада «Фоксфорда» 7 сезон по математике,12.10.2017
	Диплом 3 степени за победу

	Международная дистанционная  олимпиада по физике «Новый урок», 11.03.2018
	Призер (3 место)

	Международная дистанционная  олимпиада «Копилка знаний» по предмету – математика, ноябрь, 2018-2019
	Победитель

(2 место)

	XV Международная олимпиада по основам наук по предмету: Математика. Дом учителя УФО, 2018г.
	Диплом

2 степени

	Международный математический конкурс – игра «Кенгуру», 2018
	Сертификат участника

	Всероссийский конкурс юных инженеров-исследователей «Спутник», Самара 2017
	Победитель первого этапа

	Всероссийский конкурс по физике «Зубренок» (2018г.)
	Призер

	Международная дистанционная конкурс-игра по математике «УникУМ»,30.01.2018
	Победитель

	Международный дистанционный блиц-турнир по физике проекта «Новый урок», март 2018г.
	Победитель

(3 место)

	Всероссийская образовательная акция «Урок цифры», 2018 год
	Сертификат участника

	…

*- каждое достижение указывается в новой ячейке таблицы.

Достижения указываются только по естественно-научному профилю за 2018-2019 годы, информацию об имеющихся достижениях в других областях указывать не нужно.
Достижения указываются по уровням: сначала достижения на федеральном уровне (при наличии), затем все достижения на региональном уровне (при наличии), все достижения на муниципальном, школьном уровнях, в завершении – достижения в дистанционных конкурсах и олимпиадах.

«___» _______________ 2019 г.

Родитель (законный представитель)

________/____________________________________________/
ФИО полностью

Приложение

к приказу Управления образования Кушвинского городского округа

от 04.04.2019 № 125 «О формировании состава делегации от Кушвинского городского округа

для участия в 2019 году в проекте УрФУ имени первого Президента России

Б.Н. Ельцина «Школа успешного абитуриента»

Согласие на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя) учащегося
Паспорт: серия _____________, номер __________________, дата выдачи __________________,

Кем выдан: __________________________________________________________________________________
Адрес регистрации: _________________________________________________________________________,

Контактный телефон ____________________________________
являюсь родителем (законным представителем) учащегося

 ___________________________________________________________________________________,
(ФИО, число, месяц, год рождения, учащегося)
гражданина _______________
                                                  страна
Свидетельство о рождении: ____________________________, дата выдачи ________________,
Паспорт: серия _____________, номер __________________, дата выдачи __________________,

Кем выдан: _______________________________________________________________________________
Адрес регистрации: ________________________________________________________________________

Адрес фактического проживания_____________________________________________________________,

даю разрешение на обработку персональных данных моего сына (моей дочери) как без использования средств автоматизации, так и в информационных системах, Управлению образования Кушвинского городского округа.
Назначение обработки персональных данных: ведение журнала зарегистрированных заявок на включение в состав делегации от Кушвинского городского округа для участии в «Школе успешного абитуриента», формирование и направление заявки в Благотворительный фонд «Достойным – лучшее» на получение благотворительной помощи, издание приказа об утверждении списка участников проекта УрФУ имени первого Президента России Б.Н. Ельцина «Школа успешного абитуриента» в 2019 году от Кушвинского городского округа, фото- и видеосъемка участников летней смены, включение персональных данных в отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных, областных и муниципальных органов управления; опубликование в общедоступных источниках.

Перечень персональных данных, подлежащих обработке:
ФИО, дата рождения;
гражданство;
паспортные данные (или другого удостоверения личности);
место регистрации, место фактического проживания;
данные по месту обучения (образовательная организация, сроки обучения);
контактная информация (телефон);
фото- и видеоматериалы.
Перечень действия по обработке персональных данных: сбор, передача файлов, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение, внесение правок), систематизация, комбинирование, использование, обезличивание, уничтожение, передача в МКУ «РЦ», передача в образовательную организацию.

Описание методов обработки персональных данных с помощью оператора: бумажные документы (формы, списки, заявления и др.), офлайн компьютеры, программное обеспечение и программы.

Настоящее согласие начинает действовать с момента подписания и действует в течение всего периода Школы успешного абитуриента так же, как и после окончания в соответствии с законодательством РФ и локальными нормативными актами.

Настоящее согласие может быть мной отозвано в любое время.

Настоящим я подтверждаю, что предоставленные персональные данные правдивы и корректны.

 «___» ________________ 2019 г.            ________________
_____________________

дата
подпись
расшифровка
_1616483839.bin